АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»  июня 2017 года                                                                                       №   689
            г. Лянтор

О проведении городских мероприятий,
посвящённых Дню молодёжи

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого потенциала молодых людей и в связи с празднованием Дня молодёжи России:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.) организовать проведение   городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи.
 	2. Утвердить:
 	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи (приложение 1 к настоящему постановлению).
 	2.2. План подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи (приложение 2 к настоящему постановлению).
	2.3. Программу проведения городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи (приложение 3 к настоящему постановлению).
[bookmark: _GoBack]	3. Управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи.
 	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Богачёв С.Г.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

 		            Приложение 1 к постановлению
                        Администрации городского
                        поселения Лянтор
                        от «13» июня 2017 года № 689

Состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи.
(17 июня 2017 года, 25 июня 2017 года)

	1.

2. одоя
	Асадуллаев
Муслим Асадуллаевич

Подосян
Елена Азимовна
	-

	председатель, директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

заместитель председателя, директор муниципального казённого учреждения
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Члены организационного комитета

	3.
	Геложина
Лариса Мунировна
	-
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства

	4.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	5.
	Бахарев
Евгений Борисович
	-
	заведующий сектором информационного обеспечения муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	6.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	-

	заведующий сектором по культуре и делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	7.
	Журавленко
Юрий Петрович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	8.
	Богачёв
Геннадий Сергеевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация
г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	9.
	Степанов
Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

                           							Приложение 2 к постановлению
  Администрации городского
  поселения Лянтор
  от «13» июня 2017 года № 689

План подготовки и проведения городских мероприятий,
посвящённых Дню молодёжи

	Открытый конкурс «Автозвук – 2017»
(17 июня 2017, территория Национального посёлка)

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Осуществление координации всех подразделений, участвующих в организации и проведении мероприятия
	период подготовки и проведения

Е.А. Подосян

	1.2.
	Освещение мероприятия на радио, в социальных сетях, «Лянторской газете» и на официальном сайте Администрации

17.06.2017

	1.3.
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Управление городского хозяйства

	2.1.
	Обеспечение уборки территории Национального посёлка
	до 17.06.2017

Л.М. Геложина

	2.2.
	Установка контейнеров на территории Национального посёлка
	17.06.2017

	3.
	Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1.
	Организация и проведение информационной кампании
(в социальных сетях в группе «Новости Лянтора», на светодиодном экране, через озвучивание в сквере и на городской площади)

до 15.06.2017

М.А. Асадуллаев

	3.2.
	Распространение положения о проведении конкурса в учреждения, предприятия, организации

до 15.06.2017

	3.3.
	Приём заявок и формирование списка участников
	до 16.06.2017

	3.4.
	Художественно-оформительское обеспечение:
- разработка эскиза оформления сценической площадки, согласование эскиза;
- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки.

до 15.06.2017
17.06.2017

	3.5.
	Разработка сценария и сценарного хода мероприятия, согласование сценарного хода
	до 15.06.2017

	3.6.
	Встреча и размещение участников конкурса
	17.06.2017

	3.7.
	Техническое обеспечение мероприятия
	17.06.2017

	3.8.
	Ведение мероприятия
	17.06.2017

	3.9.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2017 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	3.10.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 14.06.2017

	4.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	4.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	период подготовки и проведения

Ю.П. Журавленко

	4.2.
	Обеспечение подключения и подача электроэнергии к сценической площадке на территории Национального посёлка
	17.06.2017

	4.3.
	Обеспечение безопасности электроустановки (дежурство электрика)
	17.06.2017

	4.4.
	Вывоз и установка сценической площадки на территории Национального посёлка
	17.06.2017

	4.5.
	Предоставление рабочих для монтажа и демонтажа сценической площадки
	17.06.2017

	4.6.
	Установка сетки ограждения на территории Национального посёлка для проведения показательного выступления внедорожного клуба «Шатун»
	17.06.2017

	4.7.
	Организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	17.06.2017

	5.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	5.1.
	Оказание содействия в организации охраны общественного правопорядка во время проведения открытого конкурса автозвука на территории Национального посёлка
	17.06.2017

16.00 – 21.30

Г.С. Богачёв

	5.2.
	Перекрытие дорог к месту проведения конкурса автозвука на территории Национального посёлка
	17.06.2017
с 16-00 до
21-30

	6.
	Федеральное государственное казённое учреждение
«2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	6.1
	Оказание содействия в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения мероприятия

17.06.2017

В.Г. Степанов

	Открытый фестиваль молодёжных субкультур «Уличный драйв»
(25 июня 2017, городская площадь)

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Осуществление координации всех подразделений, участвующих в организации и проведении мероприятия
	период подготовки и проведения

Е.А. Подосян

	1.2.
	Освещение мероприятия на радио, в социальных сетях, «Лянторской газете» и на официальном сайте Администрации

25.06.2017

	1.3.
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Управление городского хозяйства

	2.1.
	Обеспечение уборки территории сквера и городской площади
	до 25.06.2017

Л.М. Геложина

	2.2.
	Установка контейнеров на городской площади
	25.06.2017

	3.
	Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1.
	Организация и проведение информационной кампании
(в социальных сетях в группе «Новости Лянтора», на светодиодном экране, через озвучивание в сквере и на городской площади, раздача флаеров на городском празднике «Выпускник-2017»)

до 19.06.2017

М.А. Асадуллаев

	3.2.
	Распространение положения о проведении фестиваля в учреждения, предприятия, организации

до 16.06.2017

	3.3.
	Приём заявок и формирование списка участников фестиваля
	до 20.06.2017

	3.4.
	Художественно-оформительское обеспечение:
- разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади, согласование эскиза;
- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки на городской площади.

до 15.06.2017

до 19.06.2017
25.06.2017

	3.5.
	Разработка сценария и сценарного хода мероприятия, согласование сценарного хода
	до 18.06.2017

	3.6.
	Встреча и размещение участников фестиваля
	25.06.2017

	3.7.
	Техническое обеспечение мероприятия
	25.06.2017

	3.8.
	Ведение мероприятия
	25.06.2017

	3.9.
	Организация работы молодёжных площадок в городском сквере
	25.06.2017

	3.10.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2017 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	3.11.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 19.06.2017

	4.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	4.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	период подготовки и проведения

Ю.П. Журавленко

	4.2.
	Обеспечение подключения и подача электроэнергии к сценической площадке на территории городской площади
	25.06.2017

	4.3.
	Обеспечение безопасности электроустановки (дежурство электрика)
	25.06.2017

	4.4.
	Предоставление рабочих для монтажа и демонтажа сценической площадки
	25.06.2017

	4.5.
	Обеспечение работы туалетных кабин
	25.06.2017

	4.6.
	Организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	25.06.2017

	5.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	5.1.
	Оказание содействия в организации охраны общественного правопорядка во время проведения открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв» на городской площади
	25.06.2017

16-00 – 20-00

Г.С. Богачёв

	5.2.
	Перекрытие дорог по улицам: Парковая и проспект Победы
	25.06.2017
с 16-00 до
20-00

	6.
	Федеральное государственное казённое учреждение
«2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	6.1.
	Оказание содействия в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения мероприятий

25.06.2017

В.Г. Степанов

                                                                                           Приложение 3 к постановлению
                                                                   Администрации городского
                                                                   поселения Лянтор
 							        от «13» июня 2017 года № 689

Программа
проведения городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи

	Открытый конкурс «Автозвук – 2017»
(17 июня 2017)

	Время проведения
	Наименование
	Место проведения

	15-30-16-00
	Регистрация участников

территория Национального посёлка

	16-00-16-10
	Открытие конкурса, приветственное слово почётных гостей

	16-10-16-15
	- Объявление смс-конкурса «Лянтор-территория молодёжи»
- Представление участников конкурса

	16-15-18-15
	- Первый этап «Автозвук» (категория 130-139,9 и категория 140-149,9 Дб.)
- Второй этап «Автостайл»
- Работа комментатора, работа торговых и развлекательных площадок

	18-10-19-20
	Показательное выступление лянторского внедорожного клуба «Шатун»

	19-20-20-00
	Развлекательная программа «Молодёжь рулит!»

	20-00-20-15
	Церемония награждения участников конкурса

	20-15-21-30
	Дискотечная программа «Open Air»
- подведение итогов смс-конкурса «Лянтор-территория молодёжи»

	Открытый фестиваль молодёжных субкультур «Уличный драйв»
(25 июня 2017)

	15-00-15-50
	Озвучивание городской площади

-

Городская площадь

	15-50-16-00
	Молодёжное костюмированное шествие «Мы разные, но мы вместе»

	16-00-16-05
	Открытие фестиваля
- флешмоб «Мы вместе!»

	16-10-19-00
	- Фестиваль красок «Сделаем жизнь ярче» (Street Art)
- Творческий тимбилдинг «Лови позитив»

	16-10-16-20
	- Молодёжные скетчи театрального коллектива «Флорес» «Пока мы молоды!»
- Музыкальная композиция «Молодёжь вперёд!»

	16-20-16-30
	Дефиле-презентация молодёжных субкультур «Мы разные, но мы вместе»
-Кроссфит «Движение За жизнь»

	16-30-17-00
	Конкурс молодых талантов «Респект»

	17-00-17-30
	Игровая развлекательная программа «Лето. Солнце.Жара.»

	17-30-18-30
	Танцевальный круг-фристайл:
- батл «Стрит денс»;
- рэп (свободный микрофон);
- танцевальный батл «Зажигательная лезгинка в кругу друзей»;
- танцевальный флешмоб «В ритме жизни».

	18-30-19-00
	Конкурс диджеев:
- дискотека «Лови позитив!»;
- награждение участников и победителей;
- закрытие фестиваля.

	19-00-20-00
	Озвучивание городской площади

	16-00-19-00
	Работа молодёжных площадок:
- игра «Твистер»;
- костюмированное фотографирование;
- фото-квест;
- территория свободного общения;
- фотосет «Волшебные краски»;
- турнир по гиревому спорту;
- аллея художников (шарж);
- боди арт;
- тату (хна);
- плетение фенечек.

Городской сквер

image1.emf

oleObject1.bin